ESTADO DE SANTA CATARINA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO N.º 60

   O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE :

Art. 1º - De acordo com o relatório apresentado pelo ofício n.º

014/10, de 19 de janeiro de 2010, homologado pelo egrégio Tribunal Pleno na
sessão de 20 de janeiro de 2010, DELEGAR aos candidatos abaixo relacionados
as serventias que seguem:

DELEGADO SERVENTIA

  Naurican Ludovico Lacerda
 Ofício do Registro de Imóveis de São
José

  Bianca Castellar de Faria
 1º Ofício do Registro de Imóveis de
Joinville

  Lucia Dal Pont
 2º Ofício do Registro de Imóveis de
Balneário Camboriú

  Guilherme T.   de F.   Valente
 Ofício do Registro de Imóveis de
Itapema

  Maria do C.   de Toledo Afonso
 1º Ofício do Registro de Imóveis de
Criciúma

  Miguel Angelo Zanini Ortale
 Ofício do Registro de Imóveis de São
Bento do Sul

  Fernando Sens de Oliveira
 2º Ofício do Registro de Imóveis de
Itajaí

  Renato Martins da Silva
 Ofício do Registro de Imóveis de
Caçador

  Maurício Passaia
 Ofício do Registro de Imóveis de
Biguaçu

  Renato Luís Benucci
 Ofício do Registro de Imóveis de
Gaspar

  Jorge Susumu Seino
 Ofício do Registro de Imóveis de
Guaramirim

  Pedro J.   Alcantara Mendonça
 1º Ofício do Registro de Imóveis de
Concórdia

  Sérgio Neumann Cupolilo
 1º Ofício do Registro de Imóveis de
Tubarão

  Daniel Boabaid
 Ofício do Registro de Imóveis de Barra
Velha

  Clóvis Alberto L.   Hahn
 2º Ofício do Registro de Imóveis de
Criciúma

  Raquel Lemos da Costa Amorim
 Ofício do Registro de Imóveis de
Sombrio

  Hugo Andreany Rocha
 Ofício do Registro de Imóveis de
Tijucas

  Christian Beurlen
 Ofício do Registro de Imóveis de
Pomerode

  Paulo Odilon Xisto Filho
 Ofício do Registro de Imóveis de
Imbituba

  Joice Both Liesenfeld
 Ofício do Registro de Imóveis de
Otacílio Costa

  Elisa Linck
 Ofício do Registro de Imóveis de
Urussanga

  Luiz Eduardo F.   Silva
 Ofício do Registro de Imóveis de
Curitibanos

  Joao Paulo V.   de Moraes
 2º Ofício do Registro de Imóveis de
São Francisco do Sul

  Reinaldo Da Silva Lelis
 Ofício do Registro de Imóveis de Santo
Amaro da Imperatriz

  Alessandro Rodrigo Menezes
 3º Ofício do Registro de Imóveis de
Lages

  Marcus Vinicius Vilas Boas
 Ofício do Registro de Imóveis de Porto
União

  Irley C.   S.   Q.   do Nascimento    Ofício do Registro de Imóveis de Seara

  Maria Da C.  Ferreira Peres
 Ofício do Registro de Imóveis de
Itaiópolis

  Jose Tulio V.   Reis Junior
 Ofício do Registro de Imóveis de
Orleans

  Guilherme Gaya
 1º Tabelionato de Notas e 1º Protesto
de Títulos de Joinville

  Fernanda Isabel Wissel
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de São José

  Mariana Viegas Cunha
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Balneário Camboriú

  Carlos Alberto C.  dos Santos
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Criciúma

  Oziel Francisco de Souza
 2º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Criciúma

  Adriana Mara de Oliveira
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Içara

  Paulo Luis Q.  de Almeida
 2º Tabelionato de Notas e 1º Protesto
de Títulos da Capital

  Carlos Fabricio Griesbach
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Jaraguá do Sul

  Gilmara V.  M. D'avila
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Itajaí

  Domingo Pietrangelo Ritondo
 2º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Chapecó

  Felipe Uriel Felipetto Malta
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de São Bento do Sul

  Vinicius Rocha P.  Machado
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de São João Batista

  Rafael Del-Fraro Rabélo
2º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Tubarão

  Edesio Pering
 1º Tabelionato de Notas e 2º Protesto
de Títulos de Concórdia

  Hilson Carlos Kuerten Costa
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Laguna

  Régis Cassiano Menezes
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Balneário Piçarras

  Daisy Ehrhardt
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Porto Belo

  Rosina Duarte M.  Deeke
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Tijucas

  Patrícia Motta Reigota   Tabelionato de Protesto de Tubarão

  Maria Christina dos Santos
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Caçador

  Wolfgang Otavio de Oliveira Duarte
Stuhr

 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Rio Negrinho

  Sergio Julian Z.  Martinez Caro
 3º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Rio do Sul

  Carolina Gabriela F.  Vicari
 2º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de São Francisco do Sul

  Marcial Luís Zimmermann
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Ituporanga

  Maria Teresa Hüttel Kindler
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Videira

  Sandro Alexander Ferreira
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Fraiburgo

  Mateus da Silva
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Maravilha

  Gerson Luiz Moroso
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Xanxerê

  Monique da Costa Ribeiro
 2º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Mafra

  Homero Luís G. Siqueira
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Forquilhinha

  Sérgio Adolfo Elsner
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Canoinhas

  Marcelo Valli da Fontoura
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Santa Rosa do Sul

  Jeferson Luciano Canova
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Papanduva

  Virginia Viana Arrais
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Campos Novos

  Milton Alves Júnior
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Ascurra

  Fernando Mauro de S.  Borges
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Ibirama

  Mário Pille Júnior
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Presidente Getúlio

  Lenoir Casa Nova
 2º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Campos Novos

  Carina Zanon
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Mondaí

  Christian Lunardi Favero
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Abelardo Luz

  Ana Paula Guzatto
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Armazém

  Paulo Emílio de M. Garcia
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Herval do Oeste

  Ronan Saulo Robl
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Catanduvas

  Taís Mirela Sauer
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Itapiranga

  Marcelo Rolando Diel
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Lauro Müller

  Bruno Nepomuceno E. Cysne
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Correia Pinto

  Roberto Avila Otte
 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Taió

  Hélio F.  Santos das Almas
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Tangará

  Rosane das Graças R.  da Silva
 Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Rio do Campo

  Fernanda Schnaider

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Navegantes

  Tulio Sobral Martins E. Rocha
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas Títulos e
Documentos de Balneário Camboriú

  Rodrigo Cesar Melo
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Tubarão

  Alexsandra Flach Beck
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Palhoça

  Tatiana Passos
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Itapema

  Ivan Wiese
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Gaspar

  Evandro Antunes Teixeira

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Araquari

  Giovani Pierozan Giacomel

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Forquilhinha

  Marta Elizabeth Deligdisch
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos  de Timbó

  Willians Keiji W. Carnelós
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos  de Concórdia

  Claudiomar Luiz Machado

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Herval do Oeste

  Mareliza Alonso Silva

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Capivari de Baixo

Paulo Roberto T.  Conteratto
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Canoinhas

Marcos Rafael Martin
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Videira

Julio Cesar Marques Cunha
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Guaramirim

Jeferson Vinícius Marinelo

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Garuva

Giovani Marcelo Tomio
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Curitibanos

Agnaldo Joaquim da Silva

 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de
Imóveis de Rio do Campo

Luiz Fernando F.  Stradiotto
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Braço do Norte

Luciano Haddad M.  de Castro
 Ofício de Registro Civil de Pessoas
Naturais  Jurídicas  Títulos e
Documentos de Imbituba

 Elise da Luz Schmitt e Sousa
   Escrivania de Paz do distrito de
Barreiros do Município/Comarca de
São José

 Cláudia Regina Dadam Gomes
   Escrivania de Paz do distrito de Rio
Maina do Município/Comarca de
Criciúma

 Bráulio B. Coelho Vieira
   Escrivania de Paz do município de
Corupá da Comarca de Jaraguá do Sul

 Vicente João Gomes
   Escrivania de Paz do município de
Governador Celso Ramos da Comarca
de Biguaçu

 Júlia Tasso Barzan
   Escrivania de Paz do município de
Morro da Fumaça da Comarca de
Urussanga

 Flaviana Simonato Gianoto

   Escrivania de Paz do distrito de
Ribeirão da Ilha do Município de
Florianópolis da Comarca de Capital

 Sabrina Costa da Silva Brasil
Gonçalves

   Escrivania de Paz do município de
São Pedro de Alcântara da Comarca de
São José

 Vladimir Trizotto
   Escrivania de Paz do município de
Nova Veneza da Comarca de Criciúma

 Gabriela Zimmermann Gesser
   Escrivania de Paz do município de
Canelinha da Comarca de Tijucas

 Leandra da Silva Souza
   Escrivania de Paz do município de
Paulo Lopes da Comarca de Garopaba

 Gilberto Alves de Carvalho Junior
   Escrivania de Paz do município de
São Ludgero da Comarca de Braço do
Norte

 Andréa Pereira D'acampora
   Escrivania de Paz do distrito de
Tigipió do Município/Comarca de São
João Batista

 Gabriela Pereira dos Santos
   Escrivania de Paz do município de
Balneário Gaivota da Comarca de
Sombrio

 Maíra Martins Crespo
   Escrivania de Paz do município de
Gravatal da Comarca de Armazém

 Ana Luiza Pedrosa da Nóbrega
   Escrivania de Paz do município de
Rio dos Cedros da Comarca de Timbó

 Daniela F Maciel Aparicio
   Escrivania de Paz do distrito de Vila
Nova do Município/Comarca de
Imbituba

 Evandro Carlos Gomes
   Escrivania de Paz do município de
Jacinto Machado da Comarca de Turvo

 Danielle Dias Gianesini
   Escrivania de Paz do município de
São José do Cerrito da Comarca de
Lages

 Carla Thomas
   Escrivania de Paz do distrito de São
Bento Baixo do Município de Nova
Veneza da Comarca de Criciúma

 Bianca Sant Anna D. Giustina
   Escrivania de Paz do município de
São João do Sul da Comarca de Santa
Rosa do Sul

 Paulo Roberto Lopes
   Escrivania de Paz do município de
Grão Pará da Comarca de Braço do
Norte

 Maria Salete Pizzetti
   Escrivania de Paz do município de
Salete da Comarca de Taió

 Aline Novotny
   Escrivania de Paz do município de
Guaraciaba da Comarca de São Miguel
do Oeste

 Geovana Delagnolo
   Escrivania de Paz do município de
Água Doce da Comarca de Joaçaba

 Eduardo Spricigo
   Escrivania de Paz do município de
Piratuba da Comarca de Capinzal

 Erika Medeiros Krugel Stocco
   Escrivania de Paz do município de
Major Vieira da Comarca de Canoinhas

 André Alvizi Rodrigues
   Escrivania de Paz do município de
Pedras Grandes da Comarca de Tubarão

 Marco Aurélio Konell
   Escrivania de Paz do município de
Rio das Antas da Comarca de Caçador

 Angélica Witthinrich Bez
   Escrivania de Paz do distrito de
Itapocu do Município/Comarca de
Araquari

 Ataliba Ayres de A Filho
   Escrivania de Paz do município de
Caxambú do Sul da Comarca de
Chapecó

 Juliana De Almeida Garcia
   Escrivania de Paz do município de
Águas de Chapecó da Comarca de São
Carlos

 Gustavo Soares de Souza Lima
   Escrivania de Paz do município de
Planalto Alegre da Comarca de
Chapecó

 Elisabeth Beatriz Konder Reis Calixto
dos Santos

   Escrivania de Paz do município de
São Martinho da Comarca de Armazém

 Ioly Terezinha Matos da Silva
   Escrivania de Paz do município de
Doutor Pedrinho da Comarca de Timbó

 Rocilda Cordeiro Mendonça
   Escrivania de Paz do município de
Monte Castelo da Comarca de
Papanduva

 Sirley T. Schnorr Mayer
   Escrivania de Paz do município de
Serra Alta da Comarca de Modelo

 Gilvane Berlesi Soria
   Escrivania de Paz do município de
Witmarsum da Comarca de Presidente
Getúlio

 Tiago Fleck
   Escrivania de Paz do município de
Iraceminha da Comarca de Maravilha

 Gabrielle P. Stadnik Gaertner
   Escrivania de Paz do município de
Monte Carlo da Comarca de Fraiburgo

 Kelly Santos G. Cardia
   Escrivania de Paz do município de
Guatambú da Comarca de Chapecó

 Juliano Breitenbach
   Escrivania de Paz do município de
Peritiba da Comarca de Concórdia

§1º Deixo de outorgar a delegação do 1º Tabelionato de Notas e Protesto de
Títulos de Araranguá ao candidato Bênites Thomas, diante da decisão judicial do
Agravo de Instrumento n. 2009.014331-4 que veda a “nomeação de qualquer

candidato habilitado ao cargo efetivo, ou prática de outro ato qualquer que

importe, concretamente, na desanexação (ou desacumulação) da serventia até o

julgamento definitivo da ação principal”.

Art. 2º - Autorizar os Excelentíssimos Senhores Diretores dos Fóruns a
formalizar a posse e o exercício dos delegados acima relacionados, e a proceder a
transferência do acervo das serventias.

   Florianópolis, 20 de janeiro de 2010.

   Desembargador João Eduardo de Souza Varella

                                Presidente